
Aanwijzingsbesluit verlenging cameratoezicht Lariksberg 

De burgemeester van Roosendaal, 

  

Gelet op artikel 2:77 Algemene plaatselijke verordening en artikel 151c Gemeentewet; 

  

Na schriftelijke consultatie met de leden van de lokale driehoek op 3 maart 2022. 

  

Overwegende: 

  

- dat op en in de directe omgeving van de Lariksberg specifiek in het aangegeven gebied op bijge- 

voegde kaart, hardnekkige overlast, criminaliteit en geweldsexcessen worden ervaren van rivali- 

serende personen; 

  

- dat deze hardnekkige overlast, criminaliteit en geweldsexcessen ernstig de kop opsteken sinds 

januari 2020; 

  

- dat de geweldincidenten (onder meer voortkomend uit een twist tussen rivaliserende personen) 

(zware) mishandelingen, brandstichting en openlijke geweldpleging betreffen. Dit in combinatie 

met mogelijk vuurwapenbezit levert een gevaarzetting op voor bewoners, omwonenden en 

voorbijgangers; 

  

- dat uit rapportages (waaronder de bestuurlijke rapportages van de politie van 25 februari 2021 

en 23 februari 2022) blijkt dat de beheersbaarheid van de handhaving van de openbare orde in 

het geding is; 

  

- dat het op 18 maart 2021 voor een periode van een jaar ingestelde cameratoezicht (nog) niet tot 

het gewenste effect heeft geleid. Het aantal meldingen/incidenten is nagenoeg gelijk gebleven. 

  

- dat bewoners in de omliggende omgeving zich voortdurend onveilig voelen door de aanwezigheid 

van de rivaliserende personen in het straatbeeld; 

  

- dat door de politie in de afgelopen periode verschillende (strafrechtelijke) interventies zijn geweest. 

Echter hebben deze interventies niet geleid tot een afname van de incidenten en/of overlastmel- 

dingen; 

  

- dat het moeilijk is om met de thans beschikbare instrumenten de ontstane onveilige situatie, 

veroorzaakt door de rivaliserende personen, aan te pakken; 

  

- dat bovenstaande vraagt om een tijdelijke extra maatregel om te komen tot een verbetering van 

de veiligheid en leefbaarheid in de buurt en bewoners hun gevoel van veiligheid terug te geven; 

  

- dat verlenging van het cameratoezicht voor een begrensde periode een belangrijke bijdrage kan 

leveren aan de aanpak van de onveilige situatie. 

  

Besluit: 

  
I. dat voor het gebied Lariksberg, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart, voor de 

periode van 18 maart 2022 tot en met 17 maart 2023, openbaar cameratoezicht wordt ingevoerd; 

  

  dat het operationeel toezicht op het gebruik van de camera’s wordt opgedragen aan de politie; 

  

Nr. 119792 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 119792 17 maart 2022 1 



  dat de camerabeelden zullen worden bewaard voor een periode van maximaal 4 weken; 

  

  dat geen sprake zal zijn van het periodiek uitlezen van de camera’s, maar dat afhankelijk van de 

specifieke situatie beelden kunnen worden uitgelezen. 

  

II. dat de camera’s voor de periode van 18 maart 2022 tot en met 17 maart 2023 worden geplaatst 

en dat aan het eind van deze periode een evaluatie plaatsvindt. 

  

III. dat op dit cameratoezicht de privacybeschermingsregeling van toepassing is, zoals die is neerge- 

legd in de Wet politiegegevens. 

  

IV. dat dit besluit op 18 maart 2022 in werking treedt. 

  

  

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 7 maart 2022, 

De burgemeester, 

J.M. van Midden, MSc 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na verzenddatum / uitreiking bezwaar 

maken bij de burgemeester van Roosendaal, postbus 5000, 4700 KA ROOSENDAAL. 

Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of 

omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten. Als tijdig bezwaar is ge- 

maakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, postbus 

90006, 4800 PA BREDA, worden verzocht om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening 

te treffen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 119792 17 maart 2022 2 



Bijlage: gebiedskaart aanwijzingsbesluit 
  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 119792 17 maart 2022 3 


